UNEMAT - Campus de Nova Xavantina, bem como a mesa de autoridade e os convidados das colações de grau 
das turmas 2025/2 e 2026/1 que ocorrerão no ano de 2026. UNEMAT, por meio da contratação com a empresa 
DANRLEY SOUSA SANTOS, CNPJ 59.717.007/0001-71, mediante o estimativo da importância de R$ 952,48 
(Novecentos e cinquenta e dois reais e quarenta e oito centavos); com fundamento no: Art. 75, inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos 
da justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor.